



هم کلاسی  
[Hamkelasi.ir](http://Hamkelasi.ir)

۵۱ - گزینہ (۳): (درس ۶، سال چہارم، ص ۶۱ و ۶۲)

قرآن و

یکی از سنت های الهی تأثیر نیک یا بدی در سرنوشت انسان است. رهنمودهای الهی و ایمان دین به ما می آموزد که زندگی ما در موارد بسیار تحت تأثیر اعمال ما است. به عنوان مثال دعا اثر بار باره ایط. واقعی باشد، سبب بسیار از خوبی و مانع بسیاری از بلاها می گردد. همچنین نیکوکاری، صدقه و صلّه رحم از عوامل افزایش طول عمر است که این موضوع در حدیث امام صادق (ع) که فرمود: «مَنْ يَحْيِيهِ بِالْإِحْسَانِ اللَّهُ يَحْيِيهِ بِالأَعْمَارِ» بیان شده است

۵۲ - گزینہ (۱): (درس ۵، سال چهارم، ص ۵۸)

رابطه اختیار انسان با اراده الهی از نوع رابطه طوی است. یعنی کار انسان، هم به اراده و اختیار او وابسته است و هم به اراده خداوند. اختیار در انسان یک ویژگی است. پس اختیار انسان، هم از تقدیرات الهی است.

۵۳ - گزینہ (۴): (درس ۱، سال دوم، ص ۱۲ و ۱۳)

شاخصه اصلی یک مجموعه مستقیم، هدف و غایت آن است. تعبیری که به هدفندن آفرینش جهان اشاره دارد، آیه «لَا خَلْقَ اللَّهُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضَ بِالْحَقِّ» می باشد که کلیه واژه ها بحق به هدفندن و حکمت الهی اشاره می کند.

۵۴ - گزینہ (۲): (درس ۵، سال دوم، ص ۴۹ و ۵۰)

یکی از نتایج برحق بودن جهان که به انسان نیز مربوط می شود، نظام اجزا، پاداش و عدل الهی است. **مفهوم** حکیمانانه بودن و نتیجه آن، یعنی جزای الهی، در آیه «وَأُولَئِكَ الَّذِينَ كَفَرُوا وَاللَّهُ الْعَزِيزُ الْحَكِيمُ» ذکر شده است. با کسبیت و هم لا یظلمون ذکر شده است.

۵۵ - گزینہ (۴): (درس ۱، سال چهارم، ص ۱۱ و ۱۲)

آئینه جهان از اصل های متعدد پدید آمده است. یعنی یک اصل و یک مبدأ دارد و بیانگر توحید و خالقیت است.

آیه «وَأُولَئِكَ الَّذِينَ كَفَرُوا أَخَذُوا بِعِبَادَةِ بَعْضِ شَيْءٍ مِمَّا سَخَّرْنَا لَهُمْ قُلُوبًا يَعْبُدُونَ» مؤید اصل توحید است. م کلیه واژه ها «أَخَذُوا» و «بِعِبَادَةِ»

۵۶ - گزینہ (۳): (درس ۳، سال چهارم، ص ۲۲ و ۲۳)

آیه شریفه «إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَإِيَّاكَ نَسْتَعِينُ» اهدانا الصراط المستقیم: تنها تو را می پرستیم و تنها از تو یاری می طلبیم. ما راه را به راست هدایت فرما، بیائید عبادت و توحید عبادت است. دقت شود که تمام آیات بیانگر بعد فردی و اجتماعی توحید عبادت است. زیرا میان بعد فردی و اجتماعی، رابطه است بسوی توحید وجود دارد. نادرس گزینہ (۶): شریک و همای نندگرا - اصل توحید وجود مستقل و مبدأ جهان - توحید در خالقیت

توضیح  
نادرترین گزینہ (۲) : از آن خداوند کے مالکیت

تاریخی گزینہ (۴) : سید پرستی و توحید در ولایت

۵۷ - گزینہ (۳) : (دس ، ۸ سال چارم ، ص ۸۰ و ۸۴)

دو معیار توحید و معاد از معیارهاى تمدن اسلام در آیه هَمِّنْ آمَنْ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ ... مودت توحید واقع شده است. پس ایمان به توحید سبب می شود تا مردم جامعه اسلام اعلیٰ و رفیع خود را در دنیا بر این رسیدن به سعادت آخرت تنظیم کنند.

۵۸ - گزینہ (۱) : (دس ، ۴ سال چارم ، ص ۳۷ و ۳۸)

بالآخرین منبع اخلاص در بندگی، لغات و دیباچه و توبه به ~~بیتگاه اوست~~ <sup>بیتگاه اوست</sup> است. <sup>محبوب جعفر یعنی خداوند</sup> اولی شریعت اخلاص، عدم تقوٰی شیطان و باسما و انفراد با اخلاص می باشد. زیرا حربه شیعه اخلاص حکم ترسود، توانایی شیطان در فریب دادن انسان کمتر شود.

طبق حدیث قدسی : «یا بنی آدم اطعنی فی ما امرتک اصحک عنیا لا تقفقر : ان فرزند آدم، من انا غنی لا افتقر»

بی نیازی هستیم که فقیر نمی شوم. مراد آنچه به تو امر می کنم اطاعت کن تا <sup>تو را بی نیازی کنیم که نیاز مند نباشی</sup> غنا مضمون از فقر، نتیجتاً اطاعت از او امر الهی است

۵۹ - گزینہ (۴) : (دس ، ۲ سال سوم ، ص ۲۷)

عدت اختلاف و چندرین ، آن دسته از رهبران دینی بودند که برای حفظ مفا و مترت خود <sup>بیتگاه</sup> <sup>بیتگاه</sup> با او مخالفت کردند و پیامبری او را انکار می کردند. وگرنه خداوند بیکار این بر این انسان ها <sup>بیتگاه</sup> فرستاده و صحت او اصل اریان یکسان بوده است.

۶۰ - گزینہ (۱) : (دس ، ۴ سال سوم ، ص ۵۳)

حدیث امام باقر (ع) که فرمودند : «بنی الاسلام علی خمس علی الصلاة و الزکاة و الصوم و الحج و الولائیة و لم یناد بشی کما تودون بالولائیة : اسلام بر پنج پایه استوار شده است. نماز، زکات، روزه، حج و ولایت. و آن گوید که به ولایت نداده شده است هیچ چیز دعوت نشده است»، بیانگر اهمیت ولایت ظاهر است که سایر احکام و قوانین این دین بر آن اجرا می گردد.

۶۱- گزینہ (۱) : ( دس ، ۷ ، سال سوم ، ص ۸۷ )

ہندوؤں (مذہب) کے عقیدت و تہذیب و معاشرہ کے بارے میں جاننا چاہیے کہ : لا میں ازمن سے کالہی  
تک ہاتھ از قرآن نصیب ، وقت کہ بخواند بہ دس خواند ہنود و کالہی راجح تر از آن نسبت آن گاہ کہ بہ صورت  
دانش و توقع (نیاطلمان) چنانہیں کنند ۱۱

۶۲- گزینہ (۳) : ( دس ، ۹ ، سال سوم ، ص ۱۱۰ و ۱۰۹ )

خداوند نعمت ہدایت را با رسولان و امامان کامل و تمام کر داند است . در آیت شریفہ : ذلک بیان اللہ لم یک  
مضیاً نعمہ انعموا علی قوم حتی یغیبوا ما بانقصرهم ... : ہا خداوند نعمتی را کہ بہ قومی از انانی دانستہ تعیین نہیں دہد  
مگر آنکہ خودشان ، ~~خود~~ رفتار خود را تعیین دہند ، عدت از دست داند نعمت ہا ، کردار و رفتار  
اجتماعی خود مردم بیان شدہ است .

۶۳- گزینہ (۳) : ( دس ، ۸ ، سال سوم ، ص ۱۰۳ )  
و معرفی خوشی بہ عنوان امام برحق

از آنجا کہ ~~خدا~~ از اصول امامان در مبارزہ با حاکمان ~~ظالم~~ ، عدم تأسیس حاکمان بود ، حاکمان را بہ عنوان  
جائزین رسول خدا ~~ہدایہ~~ نہ شناختند و مشرور یعنی برای آنها قائل نہ بودند و خود را سید این مسلمانان  
می دانستند و آنان را در نصب خلافت رسول خدا ~~ہدایہ~~ بلکہ ہا می دیدند . از این رو حاکمان ہموارہ با امامان  
بہ پیش رفتار می کردند و نسبت بہ آنان و بارانشان انواع سختی ہا و آزار و اذیت ہا را روا می داشتند .

۶۴- گزینہ (۱) : ( دس ، ۱۰ ، سال سوم ، ص ۱۲۱ )

یکی از ~~فوائد~~ فوائد بزرگہ بودن امام زمان ، مشخص بودن پدر و مادر آن حضرت و حضور ایشان در جامعہ ،  
این است کہ ~~ہر~~ ہر حاجت جوئی فریبکاری کہ بخواند خود را ~~مرد~~ موعود (ع) معرفی کند ، بہ نزد من شناختہ  
خواہد شد و کسر فریب او را نخواہد خورد .

۶۵- گزینہ (۲) : ( دس ، ۶ ، سال سوم ، ص ۷۵ ، ۷۶ ، ۷۷ )

آنجا کہ رسول خدا ص ~~ہو~~ ہوا با جابر بن عبد اللہ انصاری در کنار خانہ خدا حضور داشتند ، حضرت علی (ع) وارد شد  
بیا میفرمود : برادر من سوتیان آمد . آنجا دست خود را بہ خانہ کعبہ زد و فرمود : ~~دست~~ دست من کہ جانم در  
دست قدرت اوست ، این مرد ~~و~~ و کسان کہ از او بیرون می کنند ، استگار و اہل نجات اند . پس فرمود :  
« این مرد ~~اولین~~ اولین ایمان آورندہ و ... و از چندترین تر خداست . » در این مقام آیت : ~~لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ~~  
آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ أُولَئِكَ هُم خَيْرُ النَّاسِ نَزَلَتْ ~~و~~ حضرت علی و شیعیان او را بہترین  
خلوقات نامید .

۶۶ - گزینہ (۴) : (درس ۶، سال دوم، ص ۶۱ و ۶۲)

کَلِمَاتُهَا وَحُجَّتُهَا : بیرونه « در آیه شریفه « اَفْخَسِبْتُمْ اِنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا ... » اشاره به ضرورت معاد در پیروی حکمت الهی دارد. آیه « قُلْ بِحَسْبِ اللّٰهِ اِنَّمَا هُوَ اَوَّلُ مَرَّةٍ ... » به آفرینش مستقیم انسان، از دلایل امکان معاد صیغالی ارتباط دارد.

۶۷ - گزینہ (۱۲) : (درس ۸، سال دوم، ص ۷۸)

در مرحله دوم قیامت، هنگام دانستن نام اعمال به نیکوکاران، می گویند: « هَذَا مَا اقْرَأْتُمُ الْكِتَابَ بِهِ » (در گزینہ ۱) دست راست  
هنگام دانستن نام اعمال به دست چپ بدکاران، می گویند: « بِالَّتِي لَمْ اُوتِ كِتَابَ بِهَا »

۶۸ - گزینہ (۱) : (درس ۹، سال دوم، ص ۹۳)

در یاداشتن و کفر اخرون، تجسم حقیقت عمل انسان در قیامت غایب می شود. مثلاً ~~آنچه که در دنیا~~ جمع حال و ثروت پدیدارند، اما اتفاق ننگند، پس از دچار شدن به عذاب اخروی مورد خطاب قرار می گیرند: « صَعِبَ عَلَيْكُمْ اَنْ تَكْفُرْتُمْ بِمَا كُنتُمْ تَعْمَلُونَ »  
و داغ زدن طلا و نقره ها بر شسته و پهلوشیان،

۶۹ - گزینہ (۳) : (درس ۹، سال دوم، ص ۸۸ و ۸۹)

آنچه که نوزخیان سخطان و بزرگان و سرداران خود را موقت می شمردند، سخطان که قیامت که فرصت برای توبه باقی نمانده است می گویند: « خذوا نذرنا بشا و عدو حق دادگامین به شام و عدو اس دارم و خلاف آن عمل نمودم. من سر شما تسلط نداشتیم (در گزینہ ۴) »

۷۰ - گزینہ (۲) : (درس ۱۲، سال دوم، ص ۱۲۶)

دو فایده پوشش ظاهر عبارتند از: ۱- پوشش دادن ناسپند ها ۲- زینت وقت شود که در سوال ~~پوشش ظاهر عبارتند از: ۱- پوشش دادن ناسپند ها ۲- زینت وقت شود که در سوال~~ پوشش و مخاف را مورد سوال قرار داده است که همان آراستگی باطن است و با کلمه واژه « لباس القلوب » در ادامه آیه « یا بنی آدم قد اتوا علیکم لباساً یوارسکم و ربیعاً و اکنده است.

محمد، عبدالبا

۷۱- گزینہ (۱۴) (دس ۱۴ سال سوگ و دس ۸ سال چوہم، ص ۹۴)

لازمہ آرائش درخانوادہ، روزگاری مودت و رحمت است کہ در آئینہ آیتہ ازین آیاتہ ان خلقکم من انفسکم ازواجاً لتسکنوا الیہا و جعل بینکم مودتہ و رحمۃ و ان فی ذلک لآیات لعموم بظنہ و ذکر شود است.

۷۲- گزینہ (۱۲) (دس ۱۶ سال سوگ، ص ۲۰۱، ۲۰۲، ۲۰۳)

علمی ترین و مهم ترین هدف ازدواج، رشد اخلاقی و معنوی و تعالی تمام اعضاء خانوادہ است کہ وظیفہ مشترک والدین در خانوادہ و ~~بازگشت~~ بازگشت.

حدیث امام علی (ع) کہ فرمود: « مرد مدیریت خانوادہ را بر عہدہ دارد و زن مدیریت داخل خانہ را »  
نیکوترین صفت زن یعنی خانہ دار ~~باید~~ ~~تربیت~~ امور خانہ آفرینہ دارد.

۷۳- گزینہ (۱۴) (دس ۱۶ سال دوم، ص ۱۴۶)

اربع معروف و نثر از منکر، وظیفہ دہدانی ہے ازاد جامعہ است کہ اگر ترقی خاص بہ آن اقدام کنند، کیفیت ہم کنند. یعنی با انبندہ ہے ازاد جامعہ مسئولند، لازم است کردہ خاص بران انجام اربع معروف و نثر از منکر سبیل شود. این مضمون در کلید وارثہ « منکم: بعضی از شما » ہفتہ است. اما صاحبان (ع) فرمایند، « دعوت کنندہ مردم باشند نہ بان زبان، بلکہ با بار سال تلاش، کار و تفسیر. » زیرا بہترین و موثرترین شیوہ (دعوت، دعوت ~~عملی~~ عملی است، نہ زبانی.

۷۴- گزینہ (۱۲) (دس ۹ سال چوہم، ص ۹۴)

مهم ترین عامل بدین صفت کارآمد در افکار و عواطف و احساسات و اقدام نظامی است کہ